Emissão: 14-02-2024 09:54:29 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00936/2019

CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO INSTITUTO VOCÊ

A Câmara Municipal de Uberlândia, APROVA:

 Fica concedido Diploma de Honra ao Mérito ao Instituto VOCÊ pela relevante contribuição dada ao Triângulo Mineiro,Art. 1°
especialmente à cidade de Uberlândia no desenvolvimento humano, pessoal e profissional dos cidadãos.

 A outorga do Diploma dar-se-á em sessão solene, na sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em data a ser marcada pelo (a)Art. 2°
homenageado (a), após comunicação feita pela Câmara.

 Fica o Presidente da Câmara, autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do legislativo para atender as despesas com aArt. 3°
solenidade.

 Esta Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.Art. 4°

CARRIJO
Vereador

Ver. Flávia Carvalho
Vereador

Justificativa:

Este Diploma de Honra ao Mérito tem o intuito de parabenizar o Instituto VOCÊ que foi idealizado em 1996 por Bento Augusto, com o
objetivo de levar o conhecimento de técnicas da Programação Neurolinguística (PNL) ao maior número de pessoas, para que elas se
beneficiem com os resultados do uso dessas ferramentas. Sua missão é trabalhar pela valorização do ser humano, seu desenvolvimento
contínuo, relacionamento interpessoal, cidadania e eficiência, tendo em vista seu crescimento pessoal e profissional. A empresa, especializada

Emissão: 14-02-2024 09:54:29 Página: 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00936/2019

em treinamentos e desenvolvimento humano – pessoal e profissional, tem como base quatro pilares: comunicação, autoestima, inteligência
emocional e relacionamento interpessoal. Sua matriz está situada em São José dos Campos e seus treinadores e equipes atuam em mais de 40
unidades em diversos estados brasileiros e três unidades internacionais, EUA, Portugal e Itália e possui um time de talentosos consultores
altamente qualificados, com conhecimento técnico e experiência profissional que já formou mais de 200 mil participantes em cursos e
treinamentos e mais de 1 milhão de pessoas que passaram por palestras, eventos e workshops. Um desses profissionais franqueado do
Instituto Você é Rodolfo Godoy, com formação como Master Practitioner em PNL, Master Trainer em PNL, Master Coach, Coach
Ericksoniano, Hipnotista, Analista Comportamental, Psicólogo Clínico e Organizacional e empresário com experiência de mais de 25 anos.
Rodolfo representa o Instituto em todo o Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba, sendo que em Uberlândia, possui um escritório no Edifício
Uberlandia 2000, trabalhando o público mineiro a 10 anos, completados em março deste ano. Contribuiu diretamente para a evolução humana
de mais de 12.000 pessoas em Uberlândia e região, com seus treinamentos e cursos de formação em Programação Neurolinguística! Rodolfo
Godoy nasceu em São Paulo capital, no dia 21/09/1974 é casado com Edianes Godoy, uberlandense, e tem uma filha chamada Sophia.

CARRIJO
Vereador

Ver. Flávia Carvalho
Vereador